sullen ir auch geben alle wochen ainen kās, alltag ain unolidkerten und all jar zwen polsterschach. Wir haben ir auch zu irem gomach beschiden und versprochen das haus, da woylent *Jürg Sebner von Seben* und darnach die *Meutelbergerin von Insprugg* inne gewesen ist —. Und des zu urkundt gebon wir ir disen brief, versigelten mit unserm und unsers egenanten *Capitels* anhangenden Insigeln. Das ist geschehen ze der *Newnstift* an Montag vor sand Jorgentag Nach Christs gepurd viertzehenhundert jar und darnach in dem Aecht und zwaintzigisten jare. (Registrot. vet. tom. III. fol. 260^r b.)

DCCXXVIII.

Anno 1428. — *Litera primiarum precum episcopi brixinensis pro Friderico, organista, ad prebendam in Monasterio novecellensi recipiendo.*

Udalricus, dei gracia episcopus brixinensis, venerabilibus et religiosis nobis in Christo sincere dilectis, domino Udalrico, preposito, totique Conventui Monasterii novecellensis, ordinis sancti Augustini, canonicorum regularium nostre dyocesis, Salutem in domino. Cum nuper non nostris meritis exigentibus sed superna dispoſicione, ut speramus, sumus in episcopum ecclesie brixinensis electi et ex post per sacrosanctam sedem apostolicam de eadem brixinensi ecclesia nobis sit canonice provisum, et propterea do antiqua approbata consuetudine et a pie recordacionis reverendis patribus, quondam dicte ecclesie episcopis, predecessoribus nostris, hactenus observata pacifice et inconcusse, ymo legitime prescripta, vobis pro recepcione et provisione unius dumtaxat persone quoad prebendam, personis secularibus consuete ac honeste per vos dandam et ministrandam, porrigero valemus primarias preces, per vos merito exaudiendas. Nos igitur hujusmodi preces nostras pro sineere dilecto nostro Friderico Gōsel, organista, familiare nostro, pataviensis dyocesis laico, vobis porrigimus preseneium per tenorem, supplicantes pariter et deprecantes, quatenus ipsas preces nostras, ut confidimus, benevole exaudientes dictum Fridericum in vestrum prebendarium recipere ac sibi de prebenda providere eamque assignare et ministrare velitis. In hac parte nobis taliter obediētes ac ecclesie brixinensis, sponse nostre, venerabile jus et consuetudinem observantes abinde de prompta obediēcia non solum apud deum mercedem condignam verum etiam apud nos

favorem in singulis semper in posterum generosius obtinebitis. In cujus testimonium sigillum nostrum episcopale presentibus duximus appendendum. Datum *Brixine* in aula episcopali mensis Decembris die duodecima anno domini Millesimo Quadringentesimo vigesimo octavo. (Registrat. vet. tom. III. fol. 252^b, 253^a.)

DCCXXIX.

Anno 1429. — *Litera absolutoria ipsius subcollectoris Annatarum seu mediorum fructuum primi anni camere apostolice et quod non solvantur camere apostolice sed camere saltzburgensi de ecclesia in Assink.*

Jacobus Payr, Rector ecclesie parochialis in Altenau, nec non censuum et mediorum fructuum, camere apostolice debitorum, per civitates et diocesim Saltzburgeusem, Chyemensem, Gurcensem, Lavatinensem et Secoviensem specialiter deputatus, auctoritate reverendi patris, domini Friderici de Parsperg, licenciati in Decretis, decani et canonici ecclesie Ratisponensis, collectoris principalis provincie Saltzburgensis, presentibus recognosco. Cum honorabilis et religiosus vir, dominus Johannes Wensser, canonicus regularis et professor Monasterii Novecelle, brixincensis dyocesis, procurator et procuratorio nomine venerabilium et religiosorum dominorum, Ulrici, prepositi, tocusque couventus ibidem, de cujus procuracionis mandato sufficienter sum informatus, comparuit coram me Saltzburge anno domini Millesimo CCCO. XXVIII, die secunda, que fuit dies lune, mensis Maii assrens, plebanum seu ejus locum tenentem ecclesie parochialis in Essink, que dicto Monasterio ab antiquo foret incorporata, per nuncium cursorem honorabilis viri, domini Johannis Hannschilt, notarii dicti domini collectoris principalis, XXIII. die mensis Aprilis citatum, ut die quinta decima ab insinuacione predicta coram dicto domino Johanne Hannschilt Saltzburge compareret et secum sub certis penis de et super Annata seu medijs fructibus primi anni dicte ecclesie vice et nomine dicte camere apostolice concordaret. Sed quia dictus dominus Hannschilt ex tunc in dicto loco non erat presens ac propter alia negocia per dictum dominum Fridericum, collectorem principalem, Ratisponam vocatus, ideoque ego Jacobus supradictus per dictum dominum Hannschilt Johannem in hac parte subrogatus per dictum dominum Johannem, procuratorem, fide dignorum testimonio sufficienter

informatus, quod unus de dietis eanoniceis et capitulo dietam ecclesiam, sicut premittitur, ab antiquo incorporatam regeret eamque longis retroactis temporibus continue possedissent *canonici dicti Monasterii*, licet quidam *Johannes Hochperger, plebanus in Tölsach*, saltzburgensis dyocesis, vigore cujusdam provisionis, a sede apostolica, ut dicebatur, facte, *dictum capitulum* occasione diete ecclesie dudum judicialiter inquietasset, a quo ipsi eandem per diffinitivam sententiam evicissent, preter et absque hoc, quod ipse in possessione ejusdem ecclesie numquam fuisset seu quod *dictum capitulum* ad aliquam concordiam cum dicta camera apostolica super dicta annata se numquam obligasset, sed potius hujusmodi medii fructus primi anni *curie saltzburgensi et ordinario dicti loci* persolvissent, de quo eciam in literis quittanceis ostendit, requisitus et rogatus per prefatum *Johannem, procuratorem*, quatenus de tali obediencia et diligencia, ut premittitur, infra terminum sibi prefixum coram me ostensa, darem literas testimoniales, sibi presentes literas sub appenso signeto meo assignavi, volens de prefatis, obediencia et diligencia, suis, dicto domino *Friderico de Parsperg*, principali collectori, quam cito potero, facere relacionem. Datum *Saltzburge* die tertia mensis Maii anno, quo supra. (Registrat. vetus. tom. I. fol. 298^b, 299^a.)